
ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54

Pça. Gel. António R. dos Santos, 16
C.E.R: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2016-PR

Processo Administrativo: 2/2016

Processo de Licitação: 15/2016

Data do Processo: 03/03/2016

Folha M2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de dietas, fórmulas e complementos alimentares para atendimento aos pacientes carentes pelo periodo de 12 (doze) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Março de 2016. às 14.18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA , reuniram-se os membros
da Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Portaria n° 494/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatóno n° 15/2016, Licitação n° 6/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas. a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es). conforme segue abaixo

Parecer da Comissão: Analisa a documentação das empresas vencedoras da etapa de lances, todas apresentaram documentação de acordo
com o exigido no edital. ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras

Participante: 7170 - NATBIO IMPORTADORA LTDA-EPP

Item Especificação Un.Med, Qtde Cotada

2 Formula Infanlil de partida em pó. para lactentes contendo Kg 200,00
DHA, ARA e proteínas lácteas Apresentação: Embalagem
com conteúdo de 400 gr a 800 gr

3 Fórmula Infantil de seguimento em pó, para lactentes Kg 340,00
contendo DHA, ARA e proteínas lácteas. Apresentação:
Embalagem com conteúdo de 400g a 800 gr

4 Fórmula Infantil em pó. sem lactose a base de leite de vaca Kg 100,00
ou soja. destinado a criança com restrição a lactose.
Apresentação: Embalagem com conteúdo de 400 a 800 gr

5 Fórmula Infantil antirregurgitação a base de leite, para Kg 160,00
alimentação de lactentes até 12 meses de vida com
episódios de regurgitação ou refluxo gástrico.
Apresentação Embalagem com conteúdo de 400g a 800
gr

Marca Desconto Preço Unitário ' Preço Total

0.0000 44,50 8900.00

Participante: 7208 - RICARDO RUBIO - EPP

Item Especificação

1 Complemento alimentar destinado a alimentação de
crianças de baixo peso, com 26 vitaminas e minerais, rico
em cálcio, ferro e zinco Fonte Proteica. Proteína do leite ou
soro do leite e/ou caseinato. Fonte lipidico Lecitina de soja
e/ou gordura do leite e/ou óleos vegetais. Apresentação:
Embalagem com conteúdo de aproximadamente 350g

6 Dieta em pó com formulação rica em AACR ( aminoácidos
de cadeia ramificada), destinado a pacientes com função
hepáttca comprometida e com sinais de encefalopatia.
Apresentação: Embalagem com conteúdo de
aproximadamente 90 gr

8 Modulo de L-glutamina (ammoácido), em pó para nutrição
enteral e/ou oral. Apresentação: embalagem com conteúdo
de aproximadamente 250g

0,0000

0,0000

0.0000

Total do Participante

42,94

74.50

57,67

Participante: 7207 - SAMAPl CIRÚRGICA LTDA - EPP

Item Especificação . Un.Med.

7 Dieta nutricionalmente completa para via oral, especializada Kg
para pacientes diabéticos e com estado de tolerância
anormal à glicose. Fonte de Carboidrato: Maltodextrina
e/ou Frutose e/ou Amido de tapioca. Apresentação: Pó e
embalagem de aproximadamente 400g.

Qtde Cotada

260,00

Total do Participante

Un Med

Kg

r :

Qtde Cotada

35.00

81.00

30,00

0.0000

0,0000 254.00

Total do Participante >

Total Geral

14 599,60

7 450.00

9 227,20

40 176,80

Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

0,0000 103,00 26.780,00

26 780.00

Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

0.0000 54,00 1.890.00

193.00



• , • ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

CNPJ; 45.279.643/0001-54

Pça. Cel. António R. dos Santos, 16

C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr: 6/2016 -PR

Processo Administrativo: 2/2016

Processo de Licitação: 15/2016

Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual (01 assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

Nazaré Paulista,. 16- de Ma r̂ço de 2016

COMISSÃO:

Douglas António de Almeida Santos

Marina da Costa Justmo

Avelino Benedito Ramos Neto

Adilson de Souza

Assinatura dos representantes djisempresas quo estiveram pres do julgamento:

Raquel Lopes de Carvalho

Natàlia Luciane Amorin

Alexander Marcellus C da Silva Pitas

Ronaldo Guimarães Garcia

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Página: 1/5

Data: 16/03/2016

Processo: 15Í2016

Edital de Pregão Presencial N° 6

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATAN°1 -2016

Reuniram-se no dia 16/03/2016, as 14:18:56, na PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA, o PREGOEIRO e sua
equipe de apoio, designados pelo(a) Portaria 494/2015 com o objetivo de Processar e julgar licitações na modalidade Pregão (Eletrônico e
Presencial), no Âmbito da Prefeitura de Nazaré Paulista, tratando do Edital de Pregão Presencial N° 6 destinado a Aquisição de dietas, fórmulas e
complementos alimentares para atendimento aos pacientes carentes pelo periodo de 12 (doze) meses

Abaixo segue os hcitantes classificados e que participaram da licitação

7209 J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

7170 NATBtO IMPORTADORA LTDA - EPP

7208 RICARDO RUBIO - EPP

7207 SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

CNPJ: 20.740.314/0001-38

CNPJ: 12671.880/0001-07

CNPJ: 00.826.788/0001-90

CNPJ: 05.464427/0001-64

ITEM 1 - Complemento alimentar destinado a alimentação de crianças de baixo peso, com 26 vitaminas e
minerais, rico em cálcio, ferro e zinco. Fonte Proteica: Proteína do leite ou soro do leite e/ou caseinato. Fonte
lipídico: Lecitina de soja e/ou gordura do leite e/ou óleos vegetais. Apresentação: Embalagem com conteúdo
de aproximadamente 350g

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

Código

7209

7207

7208

Fornecedor

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAP! CIRÚRGICA LTDA - EPP

RICARDO RUBIO- EPP

N° do Lance Fornecedor

1

•

•

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

-

-.

• •

7

7

B

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

RICARDO RUBIO -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

RICARDO RUBIO - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

RICARDO RUBIO - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA -ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

RICARDO RUBIO -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

RICARDO RUBIO -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA- ME

RICARDO RUBIO - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

RICARDO RUBIO -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

RICARDO RUBIO -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

Credenciado Valor da Proposta (R$)

Desconto{%)

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Desistiu

0,0000

0.0000

0.0000

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

Desistiu

Sim

:;im

Sim

Valor do Lance(RS)

70,0400

69,3300

68,6300

67,9400

67,2600

66,5800

65,9100

65,2500

64,0000

63,3600

Desistiu

62,0000

61,3800

60,0000

59,4000

58.0000

57,4200

56.0000

55,4400

54.0000

Desistiu

125,0000

97,5000

70,7500

Valor Registro(RS)

65,2500

55.4400
O licitante RICARDO RUBIO - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta O pregoeiro,

face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor RICARDO RUBIO - EPP pelo valor de RS 54,0000 (cinquenta e quatro reais)



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Página: 2/5

Data: 16/03/2016

Processo: 15/2016

Edital de Pregão Presencial N° 6

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATAN°1 -2016

ITEM 2 - Fórmula Infantil de partida em pó, para lactentes contendo DHA, ARA e proteínas lácteas.
Apresentação: Embalagem com conteúdo de 400 gr a 800 gr

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas.

Código

7170

7209

7207

Fornecedor

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

N° do Lance Fornecedor

1

1

1

;
;
3

3

•'.

4

5

!)

6

• •

7

7

8

9

v

9

1C

10

1 1

pregoeiro
município
(quarenta

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

JMM PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA- ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

O licitante NATBIO IMPORTADORA LTDA -
face a essa manifestação, também por entender que
declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial

e quatro reais e cinquenta centavos).

Credenciado Valor da Proposta (RS)

Sim

Sim

Sim

Desconto(%) Valor do Lance(RS)

0,0000

0,0000

Desistiu

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

Desistiu

0,0000

EPP declarou que não possui condições de

62,9600

61,9600

Desistiu

60,9600

59,9600

58,9600

57.9600

56,9600

55,9600

54,9600

53,9600

52,9600

51,9600

50,9600

49,9600

48,9600

47,9600

46,9600

45.9600

44,9600

Desistiu

44,5000

melhorar ainda mais

86,0000

65,4900

63,9600

Valor Registro(RS)

63,9600

45.9600

sua proposta O
as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
o fornecedor NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP pelo valor de R$ 44.5000



l
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Página 3/5

Data: 16/03/2016

Processo: 15J201G

Edital de Pregão Presencial N° 6
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATAN°1 -2016

ITEM 3 - Fórmula Infantil de seguimento em pó, para lactentes contendo DHA, ARA e proteínas lácteas.
Apresentação: Embalagem com conteúdo de 400g a 800 gr

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de ciassificação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

Código

7170

7207

7209

Fornecedor

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

N° do Lance Fornecedor

1

1

•

.

.

•'•

3

4

4

5

!>

' • •

• •

pregoeiro
mumcipio
(quarenta

NATBIO IMPORTADORA LTOA - EPP

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

J MM PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA -ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

JMMPAULA GARCIA DISTRIBUIDORA -ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

O hcitante NATBIO IMPORTADORA LTDA -
face a essa manifestação, também por entender que
declara vencedor do item 3 deste Pregão Presencial

e dois reais e noventa e quatro centavos)

Credenciado Valor da Proposta (RS)

Sim 68,0000

Sim 61,7000

Sim 53,9400

Desconto(%) Valor do Lance(R$) Valor Registro(RS)

0,0000

Desistiu

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Desistiu

52,9400

Desistiu 61,7000

51.9400

50.9400

49,9400

48,9400

47,9400

46.9400

45,9400

44,9400

43,9400

42,9400

Desistiu 43,9400

EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O
as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
o fornecedor NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP pelo valor de RS 42,9400

ITEM 4 - Fórmula Infantil em pó, sem lactose a base de leite de vaca ou soja, destinado a criança com
restrição a lactose. Apresentação: Embalagem com conteúdo de 400 a 800 gr

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02.
com suas respectivas propostas:

Código

7170

7209

7207

Fornecedor

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

N° do Lance Fornecedor

1

'

:

- '

.'

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

Credenciado Valor da Proposta (RS)

Desconto(%)

0,0000

0,0000

Desistiu

0,0000

Desistiu

0,0000

Sim
:.;„;

Sun

Valor do Lance(RS)

76,9800

75,9800

Desistiu

74,9800

Desistiu

74,5000

87,5000

87.2600

77.9800

Valor Registro(RS)

77,9800

75.9800

O licitante NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do item 4 deste Pregão Presencial o fornecedor NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP pelo valor de RS 74,5000
(setenta e quatro reais e cinquenta centavos)



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Página- 4/5

Data 16/03/2016

Processo: 15/2016

Edital de Pregão Presencial N° 6
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATAN°1 -2016

ITEM 5 - Fórmula Infantil antirregurgitação a base de leite, para alimentação de lactentes até 12 meses de vida
com episódios de regurgitação ou refluxo gástrico. Apresentação: Embalagem com conteúdo de 400g a 800

gr-
Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas.

Código

7170

7209

Fornecedor

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

N° do Lance Fornecedor

1

'

;
: •
3

3

4

•-

5

''

!i

'•

.

7

8

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA- EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA -EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP

J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

Credenciado Valor da Proposta (R$)

Desconto(%)

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Desistiu

Sim

Sim

Valor do Lance(RS)

71,6700

70,6700

69,6700

68,6700

67.6700

66,6700

65,6700

64,6700

63,6700

62,6700

61,6700

60,6700

59,6700

58,6700

57.6700

Desistiu

76,8000

72,6700

Valor Registro(RS)

58,6700

O licitante NATBIO IMPORTADORA LTDA -
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que
município, declara vencedor do item 5 deste Pregão Presencial
(cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O
as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
o fornecedor NATBIO IMPORTADORA LTDA - EPP pelo valor de RS 57,6700

ITEM 6 - Dieta em pó com formulação rica em AACR ( aminoácidos de cadeia ramificada), destinado a
pacientes com função hepática comprometida e com sinais de encefalopatia. Apresentação: Embalagem com
conteúdo de aproximadamente 90 gr

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Credenciado Valor da Proposta {RS}

7209 J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

7208 RICARDO RUBIO - EPP

Sim

Sim

298,0800

193,1100

N° do Lance Fornecedor Desconto(%) Valor do Lance(RS) Valor Registro(RS)

1 J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

1 RICARDO RUBIO-EPP

Desistiu

0,0000

Desistiu

193,0000

298,0800

O licitante RICARDO RUBIO - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro,
face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor do item 6 deste Pregão Presencial o fornecedor RICARDO RUBIO - EPP pelo valor de RS 193,0000 (cento e noventa e três reais)



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Página. 5/5

Data: 16/03/2016

Processo: 15/2016

Edital de Pregão Presencial N° 6

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATAN°1 -2016

ITEM 7 - Dieta nutricionalmente completa para via oral, especializada para pacientes diabéticos e com estado
de tolerância anormal ã glicose. Fonte de Carboidrato: Maltodextrina e/ou Frutose e/ou Amido de tapioca.
Apresentação: Pó e embalagem de aproximadamente 400g.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10 520/02.
com suas respectivas propostas.

Código Fornecedor Credenciado Valor da Proposta (R$)

7209 J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

7207 SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

Sim

Sim

152,1300

105.0000

N° do Lance Fornecedor Desconto(%) Valor do Lance(RS) Valor Registro(RS)

1 J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

1 SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP

Desistiu

0,0000

Desistiu

103,0000

152,1300

O licitante SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do item 7 deste Pregão Presencial o fornecedor SAMAPI CIRÚRGICA LTDA - EPP pelo valor de RS 103.0000 (cento e
três reais).

ITEM 8 - Módulo de L-glutamina (aminoácido), em pó para nutrição enteral e/ou oral. Apresentação:
embalagem com conteúdo de aproximadamente 250g.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10 520/02,
com suas respectivas propostas;

Código Fornecedor Credenciado Valor da Proposta (RS)

7208 RICARDO RUBIO - EPP Sim 254,3700

N'' Oo Lance Fornecedor Desconto(%) Valor do Lance(RS) Valor Registro(RS)

' RICARDO RUBIO-EPP 0,0000 254,0000

O licitanle RICARDO RUBIO - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta O pregoeiro,
face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o municipio, declara
vencedor do item 8 deste Pregão Presencial o fornecedor RICARDO RUBIO - EPP pelo valor de RS 254,0000 (duzentos e cinquenta e quatro
reais).

Sobre a documentação dos Meliantes: Analisa a documentação das empresas vencedoras da etapa de lances, todas apresentaram documentação de
acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras

Após verificada a regularidade da documentação dos iicitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos
respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi
divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às
15 07 horas Oo dia 16 de Março de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da com

Douglas António de Almeida Santos

Marina da Costa Justmo

Avelino FBenedito Ramos Neto

Adilson de Souza

Assinatura dos representantes das empresas que estivera

Raquel Lopes de Carvalho

Nalália Luciane Amorm

Alexander Marcellus C da Silva Pitas

Ronaldo Guimarães Garcia

m presentes.

Jvlembro

sessão de julgamento:

Representante

Representante

epresentante

Representante


